
 
 
 
 

 

 
 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                  

 Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 
CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

                E-mail: cemm10800g@istruzione.it 
                Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 

N.7796 

Prot. n. 1596-VI.3       Trentola Ducenta,24/04/2019 

 

 

Oggetto :Esito indagine di mercato per manifestazione di interesse a partecipare alla procedura 

negoziata di importo inferiore alla soglia comunitaria, volta alla stipula di una 

Convenzione ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016  per 

l’affidamento del servizio di cassa per un periodo di 36 (trentasei) mesi con decorrenza 

01/07/2019 – Determina a contrarre. 
             Codice Identificativo Gara (C.I.G.): ZB827FE077 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la Nota prot. n. 4246-VI.3 del 10/12/2018 avente ad oggetto la determina a contrarre 

per rinnovo convenzione servizio di cassa per una durata di 36 mesi; 

Vista la Nota prot. n. 1518-VI.3 del 12/04/2019 avente ad oggetto l’indagine di mercato di 

cui all’oggetto; 

Visto che entro il termine di scadenza del 23/04/2019 ore 12,00 fissato per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse alla partecipazione alla procedura di gara è pervenuta n.1 

istanza di partecipazione da parte della Credit Agricole Italia SpA, via Università 1 – 

Parma – P.IVA 02113530345; 

Considerato che alla luce degli esiti dell’indagine di mercato non è possibile proseguire la 

procedura negoziata  ai sensi dell’art. 36, c.2 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, per la 

mancanza di un numero minimo di candidati sufficiente ad assicurare  una effettiva 

concorrenza (art.62, c.6 e c.7 del Codice); 

Tenuto conto delle motivazioni addotte e del modico valore dell’importo complessivo 

annuo posto a base di gara pari ad € 1.300,00 IVA esclusa;  

 

DECRETA 

 
di procedere all’affidamento del servizio di cassa mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36, 

c.2 lett. a -senza previa consultazione di due o più operatori economici - con richiesta di offerta 

all’operatore economico individuato in seguito ad indagine di mercato indicata in premessa.  

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                        dott. Michele  Di Martino 
                                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                   Ai sensi dell’art.3 c.2 D.Lgs. 39/1993                   

                 

 


